

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.ब. २०७५/०७६

शीर्षक		कैफियत
	राजस्व :	
१	आन्तरिक	१,५००,०००
११३००	सम्पत्ति कर	०
११३१०	अचल सम्पत्तिमा लाग्ने	०
११३११	व्यक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर	०
११३१२	संस्थागत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर	०
११३१३	एकीकृत सम्पत्ति कर	०
११३१४	भूमिकर/ मातपोत / रजिष्ट्रेसन बापत	३७६,९०६
११३२०	खुद सम्पत्तिमा लाग्ने कर	०
११३२१	घरवहाल कर	०
११३२२	वहाल विटौरी कर	०
		०
		४७९७१०००
११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	०
११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्त शुल्क	०
१४१७१	वन रोयल्टी	०
१४१७२	खानी रोयल्टी	०
१४१७३	जलस्रोत रोयल्टी	०
१४१७४	पर्वतारोहण रोयल्टी	०
१४१७५	पदयात्रा रोयल्टी	०
१४१७६	पर्यटन सेवा शुल्क रोयल्टी	०
अन्य आय :		०
	साविक स्थानिय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	०

	बेरुजु असुली		०
	गत वर्षको नगद मौज्दात		०
	गत आ.व.बाट संञ्चित कोषमा जम्मा हुने		९,७१२,४३९
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:			०
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान :		०
	वित्तीय समानीकरण अनुदान		११५६०००००
	सर्शत अनुदान		१६३६०००००
	समपूरक अनुदान		०
	विशेष अनुदान		०
			०
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान		३३५००००
	वित्तीय समानिकरण अनुदान		०
	सर्शत अनुदान		०
	समपूरक अनुदान		०
	विशेष अनुदान		०
	अन्य आम्दानी		३००००००
	जम्मा		३४५,११०,३४५

चालु तर्फका खर्चका शिर्षकहरू :

ब.उ.सि.न.	शिर्षक	आ.वा. ०७५/०७६ को अनुमानित	कैफियत
-----------	--------	---------------------------	--------

२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	६९०००००	
२१११२	पारिश्रमिक सुविधा पदाधिकारी	२५०००००	
२११२१	पोशाक	५३००००	
२११३१	स्थानीय भत्ता	९०४६५४	
२११३२	मंहगी भत्ता	६०००००	
२११३३	फिल्ड भत्ता	०	
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	४११०००	
२११३९	अन्य भत्ता	५००००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१७०००००	
२११४२	पदाधिकारी अन्य सविधा	२०००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१०००००	
२२११२	संचार महशुल	५०००००	
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	३०००००	
२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२००००००	
२२३१४	इन्धन अन्य	५००००	
२२२१३	सवारी साधन मर्मत संभार	८०००००	
२२२१४	विमा तथा नविकरण	१०००००	
२२२२१	मेसीन औजार मर्मत संभार	५०००००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ती मर्मत संभार	५०००००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१५०००००	
२२३१५	पत्रपत्रीका ,छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	१५०००००	
२२४११	शेवा र परामर्श खर्च	२५०००००	
२२४१४	सरसफाई शेवा सुल्क	५०००००	
२२५१२	सिप विकास तथा जन चेतना सम्बन्धी तालिम एवं गोष्ठी	१०००००	
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१०००००	
२२६११	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	२०००००	
२२६१२	भ्रमण खर्च	१००००००	
२२६१३	प्रतिनिधि भ्रमण खर्च	१२०००००	

	कार्यक्रम तथा अन्तर जिल्ला	३०००००	
२२७११	विविध खर्च	३००००००	
२२७२१	सभा संचालन खर्च	३०००००	
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	७०००००	
२७२१२	उद्धार ,राहत तथा पुनस्थापना खर्च	१५०००००	
२८१४१	जग्गा भाडा	५०००००	
२८१४२	घर भाडा	५०००००	
२८१४३	सवारी साधन तथा मेसीनरी औजार भाडा	३०००००	
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	८०००००	
२२४१३	करार सेवा	३००००००	
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१२०००००	
जम्मा		३९३४५६५४	

पुँजीगत तर्फको खर्च :

ब.उ.सि.न.	शिर्षक	आ.वा. ०७५/०७६ को अनुमानित	कैफियत
३१११२	भवन निर्माण		
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	५०००००	
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०००००	
३११२१	सवारी साधन	७५०००००	
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	५०००००	
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२०००००	
जम्मा		१०२०००००	

आ.व. ०७५/०७६ का लागि पुँजीगत खर्च (कोष)

ब.उ.सि.न.	शिर्षक	आ.वा. ०७५/०७६ को अनुमानित	कैफियत
१	समपूरक कोष	८५०००००	
२	विषेश कोष	४२०००००	
३	लागत सहभागिता	२००००००	
५	विउ पुँजी कोष	५०००००	
जम्मा		१५२०००००	

विषयगत क्षेत्र :

आर्थिक विकास:

ब.उ.सि.न.	शिर्षक	आ.वा. ०७५/०७६ को अनुमानित	कैफियत
१	कृषि	०	
१.१	पशुपालन कार्यक्रम	७०००००	
१.२	कृषि कार्यक्रम	४००००००	
	कृषि रोजगार कार्यक्रम	०	
१.१	उद्योग तथा वाणिज्य	०	
१.१	पर्यटन	३००००००	
१.१	सहकारी	१५००००	
१.१	वित्तीय क्षेत्र	०	
२	वाह्य क्षेत्र	०	
	जम्मा	७६५००००	

सामाजिक विकास:

ब.उ.सि.न.	शिर्षक	आ.वा. ०७५/०७६ को अनुमानित	कैफियत
क्र.स.	विषय		
१	शिक्षा	०	
१.१	बाल क्लब सहयोग	१५००००	
१.२	सुचना प्रविधि	२०००००	
१.३	पठन सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	१३०००००	
	ई लाईब्रेरी सर्वर र राउटर खरिद	५०००००	
१.४	गुरुकुल शिक्षा	२०००००	
१.५	परिक्षा	५०००००	
१.६	पुरस्कार	२०००००	
	वडा सिलिड	२७५००००।००	अनुसुची १
२	स्वास्थ्य	०	
	सामुदायिक अस्पताल सहयोग	७०००००	

	पुर्णखोप दिगोपना सम्बन्धी जनचेतना	१०००००	
	पोषण जनचेतना सम्बन्धी	१०००००	
	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका यातायात खर्च	३२४०००	
	स्वास्थ्यको औषधी दुवानी	१५००००	
	बथिङ सेन्टर प्रोत्साहन यातायात खर्च,	५०००००	
	शिविर / आँखा क्लिनिक सञ्चालन	५०००००	
३	संस्कृति प्रर्वद्धन	०	
	वडा सिलिङ	२५०००००	अनुसुची २
४	खानेपानी तथा सरसफाई	०	
	वडा सिलिङ	२८५००००.००	अनुसुची ३
५	लैङ्गिक, समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	०	
५.१	महिला	०	
५.१.१	वडा सिलिङ	५०००००	अनुसुची ४
५.२	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	३०००००	
५.३	बालबालिका	०	
	वडा सिलिङ	५०००००	अनुसुची ५
५.४	जेष्ठ नागरिक	०	
	जेष्ठ नागरिक उपचार कोष गा.पा.भिन्न	२०००००	
	वडा सिलिङ	५०००००	अनुसुची ९
५.५	फरक क्षमता	०	
	अपाङ्गता क र ख का लागि विमा गर्न विमा कोष	२०००००	
	वडा सिलिङ	५०००००	अनुसुची ६
५.६	दलित	०	
	वडा सिलिङ	५०००००	अनुसुची ७
५.७	आदिवासि जनजाती	०	
	वडा सिलिङ	३६०००००	अनुसुची ८

७	खेलकुद सहयोग	०	
७.१	खेलकुद प्रशिक्षण	२०००००	
७.२	खेलकुद आयोजना	५०००००	
७.३	खेलकुद साभेदारी	५०००००	
जम्मा		२१५२४०००	

पूर्वाधार विकास :

ब.उ.सि.न.	शिर्षक	आ.वा. ०७५/०७६ को अनुमानित	कैफियत
क्र.स.	विषय		
१	सडक		
	वडा सिलिड	१५००००००	अनुसुची १०
१.१	बिहिवारे -गैरी स्तरोन्नती	२५०००००	
1=@	बिहिवारे -चिसापानी स्तरोन्नती	१००००००	
१.३	बिहिवारे -तुइन्टार स्तरोन्नती	२००००००	
१.४	बिहिवारे -राई डाँडा खाल्या स्तरोन्नती	२७०००००	
१.५	ख्याम्पु -पत्ताले स्तरोन्नती	१५०००००	
१.६	बिहिवारे, नाम्लो, दोदी-फेदी स्तरोन्नती	२५०००००	
१.७	ठाटी -तुइन्टार नयाँ निर्माण	०	
१.८	सिमखर्क- लेब्लु नयाँ निर्माण	२००००००	
१.९	गुँरासको फेद- कालिका स्तरोन्नती	१००००००	
१.१०	बिहिवारे फुर्के भन्ज्याङ लामी उकाली	१००००००	
१.११	खाल्या चिसिप्ले पुराना गाउँ	१००००००	
1=1@	पैरे खोला ग्याभिन पर्खाल	१००००००	
१.१३	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र प्रिफ्याप भवन सुरक्षा	०	
२	सिंचाई	०	
	वडा सिलिड	२५०००००	अनुसुची १२
३	भवन तथा सहरी विकास	३००००००	
४	सञ्चार	०	
५	ऊर्जा लघु तथा साना जलविद्युत	०	

५.१	तुइन्टार लघु जलविद्युत	२०००००००	
%=@	त्रिवेणी लघु जलविद्युत	५००००००	
५.३	राष्ट्रिय प्रसारण लाईन	३५०००००	
६	भोलुङ्गे पुल/सडक पुल	०	
	खेलकुद मैदान	०	
	वडा सिलिङ	२५०००००	अनुसुची ११
जम्मा		६९७०००००	

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति :

ब.उ.सि.न.	शिर्षक	आ.वा. ०७५/०७६ को अनुमानित	कैफियत
क्र.स.	विषय	०	
१	वन तथा भु संरक्षण	०	
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन	७०००००	
३	जलाधार संरक्षण	०	
४	वातावरण संरक्षण	०	
४.१	सुधारीयको चुलो, जुठेल्लो, करेसावारी	३०००००	
५	जलवायु परिवर्तन	०	
६	जल उत्पन्न प्रकोक नियन्त्रण	१५०००००	
७	विपद् व्यवस्थापन	१७०००००	
जम्मा		४२०००००	

सुशासन तथा संस्थागत विकास/ सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास :

ब.उ.सि.न.	शिर्षक	आ.वा. ०७५/०७६ को अनुमानित	कैफियत
क्र.स.	विषय	०	
१	सामान्य सेवा	०	
२	सुरक्षा व्यवस्थापन	०	
३	सुचना प्रविधि	०	
	रेडियो कार्यक्रम	५०००००	

	विज्ञापन		०
	रेडियो स्टेसन निर्माण सहयोग		२०००००
			०
४	पञ्जिकरण व्यवस्थापन		०
५	स्थानिय तथ्याडक सुशासन प्रवर्द्धन		०
६	अनुसन्धान तथा विकास		३०००००
७	राजस्व परिचालन		०
८	सार्वजनिक सुनुवाई		२०००००
९	सामाजिक परीक्षण		०
१०	आन्तरिक तथा अन्तिम लेखा परीक्षण		०
११	वेरुजु फछ्यौट		०
१२	सेवा प्रवाहमा विद्युतिय सुचना प्रविधिको प्रयोग		५०००००
१३	नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण		०
१४	अन्तर निकाय सर्वेक्षण		०
१५	अन्यत्र वर्गिकरण नभएको		०
प्रबर्द्धनात् मक			०
१६	साहित्य		५०००००
१७	होटल तालिम		१५००००
१८	लोकसेवा तयारी कक्षा		५०००००
१९	मागमा आधारित साभेदारी		३००००००
जम्मा			५८५००००

अन्य तर्फ :

ब.उ.सि.न.	शिर्षक	आ.बा. ०७५/०७६ को अनुमानित	कैफियत
	अन्य	५९४०६९९	

वडा सिलिड	२५०००००	अनुसुची १२
जम्मा		७६४०६९९
शीर्षक		आ.वा. ०७५/०७६ को अनुमानित
पुँजीगत तर्फ खर्च		१०२०००००
चालु खर्च अन्तरगत		३९३४५६५४
पुँजीगत खर्च अनुमान ०७५/७६		१५२०००००
आर्थिक विकास		७८५००००
सामाजिक विकास तर्फ		२१५२४०००
पुर्वाधार विकास तर्फ		६९७०००००
बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		४२०००००
सुशासन तथा संस्थागत विकास सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास		५८५००००
अन्य		७६४०६९९
ससर्त अनुदान तर्फ		१६३६०००००
जम्मा		३४५९९०३४५

अनुसूची-१

सामाजिक विकास समिति

१: शिक्षा:

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	दुधकोशि बहुमुखी क्याम्पस	वडा नं. २	२०००००.००
२	महेन्द्रोदय मा.वि. दुइ वटा गेट निर्माण	वडा नं. २	२०००००.००
३	वि.पि संस्कृत विध्यापिठ	वडा नं. २	१०००००.००
४	प्राविधिक शिक्षा पुर्वाधार तयारीका लागि केदार मा.वि.	वडा नं. ४	३०००००.००
५	सगरमाथा आ.वि. पर्खाल निर्माण	वडा नं. ४	६००००.००
६	सुर्योदय आदर्श आ.वि. शौचालय निर्माण	वडा नं. ४	८००००.००
७	जालपा आ. वि. टूनेल खरिद निर्माण	वडा नं. ४	३००००.००
८	सिंहदेवि आ.वि. शौचालय मर्मत	वडा नं. ४	३००००.००
९	वडा समितिको निर्णय अनुसार गर्ने	वडा नं. १	५०००००.००

१०	हिमाल दर्शन मा.वि.को निर्माणाधिन भवनको घडेरी सम्प्राउने कार्य	वडा नं. ३	४०००००.००
११	कालिका आ.वि.घेरावारा	वडा नं. ३	७००००.००
१२	जनजागृती आ.वि.फर्निचर	वडा नं. ३	३००००.००
१३	गणेशस्थान मा.वि. जाने बाटो सोलिड	वडा नं. ५	१५००००.००
१४	तीनकन्या आ. वि. खेलमैदान ग्याभिड तारजालि	वडा नं. ५	१५००००.००
१५	भुमेस्थान आ.वि. ढल व्यवस्थापन	वडा नं. ५	२०००००.००
१६	गणेशस्थान मा.वि. तार घेरावार	वडा नं. ५	२५००००.००
	जम्मा		२७५००००.००

अनुसूची-२

सामाजिक विकास समिति

२: संस्कृति मठमन्दीर प्रबर्दन

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	वाहिड समाज भुमे पुजा दोदी टहरो निर्माण तथा घेरावार	वडा नं. २	२०००००.००
२	शिव शान्ति शिव मन्दिर नियमित पाठ पुजा तथा मर्मत	वडा नं. २	२०००००.००
३	शिव पञ्चायत मन्दिर केउरेनि व्यवस्थापन	वडा नं. २	५००००.००
४	बाल कन्या चम्पावति ज्वालामाई मन्दिर घेरावार	वडा नं. २	३००००.००
५	बुढि देवि मन्दिर स्याखिने	वडा नं. २	२००००.००
६	वागेश्वरि चोक्चे वरादि देविथान पाटि निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. १	१५००००
७	ख्याम्पु मन्दिरहरुको व्यवस्थापन ,	वडा नं. १	१०००००
८	राउत समाज देवाली मन्दिर निर्माण ,	वडा नं. १	१५००००
९	जेजेरु मन्दिर व्यवस्थापन	वडा नं. १	१०००००
१०	फुर्के भण्डि डाडा भ्यु टावर, कृष्ण मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४	४५००००.००
११	तोसिखोम छात्रा छाउने कार्यको लागि (साविक वेतघारी ८	वडा नं. ४	५००००.००
१२	सेतिदेवि मन्दिरको तार घेरावार ,	वडा नं. ५	१८००००
१३	किरात वायुङ् जातिको मुद्ध्युम लेखन तथा तयारी,	वडा नं. ५	१५००००
१४	माभ्र गाउँ ज्वालामाई मन्दिर तथा नागथान संरक्षण तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ५	१७००००
१५	वडा समितिको निर्णय अनुसार योजना छनौट गर्ने	वडा नं. ३	५०००००
	जम्मा		२५०००००.००

अनुसूची-३

सामाजिक विकास समिति
३: खानेपानी तथा सरसफाई

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	खहरे खोला मुहान सल्यान साविक १,२,३,४ लाई खानेपानी वितार तथा निर्माण वडा स्तरिय गौरव शाली आयेजना बजेट	वडा नं. २	५०००००.००
२	जिब्लि खानेपानी मर्मत ,	वडा नं. १	१०००००.००
३	जिम्बिर खानेपानी व्यवस्थापन ,	वडा नं. १	१०००००.००
४	थडथली टुहुरे आरुपाते टाँड विसाना खानेपानी मर्मत,	वडा नं. १	१०००००.००
५	बजारे खानेपानी व्यवस्थापन ,	वडा नं. १	१०००००.००
६	चागम जलदेवि रूंगा खानेपानी विस्तार ,	वडा नं. १	१०००००.००
७	अधेरी खोला मुहान भदौरे चुहान खानेपानी मर्मत ,	वडा नं. ३	२०००००.००
८	उजेली खोला (जयधारा) मुहान विहिवारे बजार चुहान खानेपानी मर्मत	वडा नं. ३	१५००००.००
९	जद्ध पधेरो मुहान संरक्षण ,	वडा नं. ३	२५०००.००
१०	भैसेखोला खड्का गाउँ ट्यांकी निर्माण ,	वडा नं. ३	५००००.००
११	भुल्वु मुहान संरक्षण सा.वि.वतासे	वडा नं. ३	२५०००.००

१२	कुन्ता देवी आ वि खानेपानी योजना	वडा नं. ३	५००००.००
१३	भुत छागा मुहान अधेरी खोला पोखरे चुहान खाने पानी मर्मत	वडा नं. ४	८००००.००
१४	चोक्टे मुहान थुम्क दलित वस्ति खानेपानी मर्मत	वडा नं. ४	७००००.००
१५	तल्लो सिम मुहान केदार मा. वि. चुहान	वडा नं. ४	१०००००.००
१६	रुवा पधेरो मुहान संरक्षण इन्टेक निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००
१७	वडहर वोट तिमोथि मोड अगाडि खानेपानी इन्टेक निर्माण	वडा नं. ४	५००००.००
१८	गोब्रेपानि मुहान भई गोब्रेपानी चुहान हुने खानेपानी निर्माण ,	वडा नं. ५	१५००००.००
१९	नाचिदु मुहान भई हतिदुङ्गा र भुमेस्थान चुहान हुने खानेपानी निर्माण, वडा नं. ५	वडा नं. ५	२५००००.००
२०	बोहोरी सीम विहीबारे खा.पा. मर्मत	वडा नं. ३	३५००००.००
२१	ओखरबोट कुवा व्यवस्थापन तथा मर्मत ,	वडा नं. ५	१०००००.००
	जम्मा		२८५००००.००

अनुसूची-४

सामाजिक विकास समिति

४: महिला

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	महिलाहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम,	वडा नं. २	१०००००.००
२	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ३	१०००००.००
३	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. १	१०००००.००
४	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ५	१०००००.००
५	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ४	१०००००.००
	जम्मा		५०००००.००

अनुसूची-५

सामाजिक विकास समिति

५: वालबालिका:

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. १	१०००००.००

२	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. २	१०००००.००
३	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ३	१०००००.००
४	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ४	१०००००.००
५	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ५	१०००००.००
	जम्मा		५०००००.००

अनुसूची ६

सामाजिक विकास समिति

६: फरक क्षमता

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. १	१०००००.००
२	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. २	१०००००.००
३	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ३	१०००००.००
४	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ४	१०००००.००
५	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ५	१०००००.००
	जम्मा		५०००००.००

अनुसूची-७

सामाजिक विकास समिति

७: दलित

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. १	१०००००.००
२	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. २	१०००००.००
३	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ३	१०००००.००
४	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ४	१०००००.००
५	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ५	१०००००.००
	जम्मा		५०००००.००

अनुसूची-८

सामाजिक विकास समिति

८: आदिवासी जनजाति:

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	देउपुजे जनजाति भवनमा दुइ कोठे शौचालय निर्माण	वडा नं. २	२०००००.००
२	दोदि वाहिड जनजाति भवन निर्माण	वडा नं. २	३०००००.००
३	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ३	५०००००.००
४	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ४	५०००००.००

५	थुलुङ सामा भवन निर्माण	वडा नं. ४	६०००००.००
६	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ५	५०००००.००
७	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. १	५०००००.००
८	जनजाती भवन निर्माण	वडा नं. ५	५०००००.००
		जम्मा	३६०००००.००

अनुसूची-९

सामाजिक विकास समिति

९: जेष्ठ नागरीक

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. १	१०००००.००
२	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. २	१०००००.००
३	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ३	१०००००.००
४	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ४	१०००००.००
५	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ५	१०००००.००
	जम्मा		५०००००.००

अनुसूची-१०

पुर्वाधार विकास समिति

१०: सडक

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	त्रिवेणि लघु जलविद्युतको टयाङ्की देखी आर्यघाट सम्म जाने गारेटो बाटो	वडा नं. १	३००००००.००
२	गैरि गाउँ बालकन्या आ.वि. केरुकि ट्याक ओपन ,	वडा नं. १	
३	जिब्लि ट्याक ओपन,	वडा नं. १	
४	छितापातल गुर्गुर्दि ख्याम्पु ट्याक ओपन,	वडा नं. १	
५	सिमखर्क लेब्लु ट्याक ओपन ,	वडा नं. १	
६	केरावारी सडक	वडा नं. २	५०००००.००
७	देउपुजे दयाम्दे पिडालुवारी आउरे पानी पुराना गाउँ (ट्याक ओपन)	वडा नं. २	१५०००००.००
८	दाल्दु खाल्या सडक	वडा नं. २	५०००००.००
९	पुराना गाउँ सोलुखोला आर्यघाट सडक	वडा नं. २	५०००००.००
१०	घटेपुङ खनाल गाउँ हुँदै पण्डित चौतारा साविक वतासे	वडा नं. ३	५०००००.००
११	कुन्तादेवी कालिका देवी सडक स्तरोन्नती वतासे	वडा नं. ३	२०००००.००
१२	वहादुरे डाडा तिनघरे हुँदै सा.वि. वतासे जोडने ट्याक ओपन,	वडा नं. ३	१३०००००.००
१३	काली माटी आचार्य गाउँ करकली जनजागीति हुँदै कालिका आ.वि. जोडने ट्याकओपन स्तरउन्नति	वडा नं. ३	१००००००.००
१४	सगरमाथा आ.वि. एकराते हावा आउने ओडार अमलवोट हुँदै विद्युत गृह मुहान सम्म सडक ट्याक ओ	वडा नं. ४	१००००००.००

१५	बुकि खोला पुरानो खानी गौरुङ टोल वाट सेत मालादेवि स्थान हुदै चप्लेटि आसपास सम्म नया ट्रयाक	वडा नं. ४	५०००००.००
१६	चाम्लाबोट जिम्मल चौतारो सिरानदेव हुदै स्वरा सम्म ट्रया ओपन	वडा नं. ४	५०००००.००
१७	राईमाने ढाड तिर्माथि मोड साविक वेतघारी ँ सडक ट्रयाक ओपन	वडा नं. ४	५०००००.००
१८	फुकेँ भञ्ज्याङ रुवा पधेरो, आईतबारे, सिम बास्तोला गाउँ भट्टराई टोल सम्मको सडक स्तारोन्ती	वडा नं. ४	५०००००.००
१९	साविक नेचाबतासे वडा नं.९ को नाम्लो,भललाम,देउरालि मोटरबाटो ट्रयाक ओपन,	वडा नं. ५	१००००००.००
२०	भुमेस्थान - फेवा मोटरबाटो ट्रयाक ओपन,	वडा नं. ५	१००००००.००
२१	वडा नं. ५ को सडक स्तारोन्ति ,	वडा नं. ५	१००००००.००
जम्मा			१५००००००.०००

अनुसूची-११

पुर्वाधार विकास समिति

११: खेल मैदान

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. १	५०००००.००
२	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. २	५०००००.००
३	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ३	५०००००.००
४	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ४	५०००००.००
५	फर्निचर एवं पोल खरिद/ निर्माण तथा खेल मैदान मर्मत नाम्लो	वडा नं. ५	५०००००.००
जम्मा			२५०००००.००

अनुसूची-१२

१३: अन्य:

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. १	५०००००.००
२	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. २	५०००००.००
३	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ३	५०००००.००
४	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ४	५०००००.००
५	वडा समितीको निर्णय अनुसार	वडा नं. ५	५०००००.००
जम्मा			२५०००००.००

अनुसूची १३

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	दम्कु सिंचाई दोदी भञ्ज्याङ मर्मत	नेचासल्यान २	१०००००
२	जुके पानी मुहान त्रिखुते खोल्सा चुहान	नेचासल्यान २	२०००००
३	देम्दे पुराना गाउँ सिमलबोट चुहान	नेचासल्यान २	२०००००

४	छहरा खोला रेडक्रस भवन छेउ कुलो मर्मत (पाईप खरिद)	नेचासल्यान ४	५००००
५	अधेरी मुहान पोखरे चुहान (महाभिर)सिंचाई कुलो मर्मत	नेचासल्यान ४	१५००००
६	तिते घारी मुहान कुइलो खेत चुहान सिंचाई योजना कुलो मर्मत	नेचासल्यान ४	१०००००
७	भण्डारागाउँ काउले वस्नेतधारा आइतबारे रूवासुकि खोला	नेचासल्यान ४	१०००००
८	अधेरी खोला मुहान डुडको तल्लो सिंचाई कुलो मर्मत	नेचासल्यान ४	१०००००
९	टारी पुच्छरको कुलो सडकमुनि भोपु माथि ठाडो खोला मुहान	नेचासल्यान १	१५००००
१०	केरुकी मुहान फेदी माझ र केरुकी मुहान लाकुरी पाखा चुहान सयु	नेचासल्यान १	१०००००
११	भत्तेछाँगा मुहान रूगा चौर टोल न्याम्ले मुहान	नेचासल्यान १	१५००००
१२	न्याम्ले खोला मुहान राउत डाँडा हुँदै केरुकी चुहान	नेचासल्यान १	१०००००
१३	उजेलीखोला मुहान कुशबारी चुहान गा.वि.स. वेतघारी	नेचासल्यान ३	१७००००
१४	गौरागाउँ कुलो मर्मत साविक वेतघारी ४	नेचासल्यान ३	८००००
१५	अधेरी खोला मुहान मासखोरिया चुहान पच्छर कुलो चुहान	नेचासल्यान ३	८००००
१६	छहरा खोल थलथले आगे देउराले चुहान कुलो मर्मत	नेचासल्यान ३	१५००००
१७	कन्दने मुहान तुल्दुंगा चुहान साविक वेतघारी ३	नेचासल्यान ३	२००००
१८	वडा समितिको निर्णय अनुसार	नेचासल्यान ५	५०००००
जम्मा			२५०००००

अनुसूची -१४

SN	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
१	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	2.15.40.1529	नीतिगत,प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	250000.00
२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	8.6.42.5	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	50000.00
३	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	8.6.42.6	उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग	100000.00
४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	8.6.42.7	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	473000.00
५	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	8.6.42.8	लघु तथा साना जलबिद्युत आयोजना बाट बिद्युत उत्पादन	750000.00
जम्मा				1623000.00

कृषि विभाग:

SN	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
६	कृषि विभाग	1.1.2.66	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	912000.00
७	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	2.15.40.1577	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	200000.00
८	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	2.15.40.1531	कृषि चुन वितरण	45000.00
९	सहकारी खेती, साना सिंचाई तथा मल बीउ दुवानी कार्यक्रम	8.6.28.1	साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	540000.00

१०	पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	2.15.19.1	डिजिजि सभिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	66000.00
११	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	2.15.20.5	नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बारवा/वंगूर)	80000.00
जम्मा				1843000.00

वातावरणीय सरसफाइ आयोजना:

SN	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
१२	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	2.15.25.2	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	63000.00
१३	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	8.6.16.2884	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	188000.00
जम्मा				251000.00

संस्कृति

SN	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
१४	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	8.7.25.191	शहिदस्मृति भवन निर्माण वडा	100000.00
जम्मा				100000.00

सामुदायिक

SN	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
१५	सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	8.6.27.1	सामुदायिक वनमा पर्याप्यटन/उद्यम प्रवर्द्धन	300000.00
जम्मा				300000.00

समाज

कल्याण	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
१६	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	2.15.10.1	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	66000.00
१७	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	2.15.40.1558	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	35000.00
१८	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	2.17.3.1	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	29000.00
जम्मा				130000.00

बाल

कल्याण	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
१९	बाल कल्याण कार्यक्रम	2.17.5.1	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	20000.00
२०	बाल कल्याण कार्यक्रम	2.17.5.2	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्युनिकरण	33000.00
२१	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	1.1.1.8	रा.प.अन.दधि. वि. तलब	381000.00
२२	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	1.2.1.4	स्थानीय भत्ता (रा.प.अन.दधि)	31000.00
२३	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	1.2.2.2	महगि भत्ता	12000.00
२४	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	2.15.1.8	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	50000.00

२५	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	2.15.1.9	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	52000.00
२६	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	2.15.40.1567	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	127000.00
२७	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	2.15.40.1568	समूह गठन र परिचालन	5000.00
२८	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	2.15.40.1569	समूह सदस्यको अनुशिक्षण	31000.00
२९	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	2.17.3.2	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	20000.00
जम्मा				762000.00

खेलकुद

विकासN	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
३०	खेलकुद विकास कार्यक्रम	2.15.12.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	100000.00
जम्मा				100000.00

सबैका

लागि शिक्षा	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
३१	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	1.1.1.14	शिक्षकको जगेडा तलव	240000.00
३२	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	1.3.3.1	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता	102847000.00
३३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.761	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	1258000.00
३४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.768	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	2956000.00
३५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.769	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	2299000.00
३६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.770	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	858000.00
३७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.771	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	144000.00

३८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.772	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	814000.00
३९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.776	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन	360000.00
४०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.779	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	287000.00
४१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.781	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ५ कोठे भवन)	1294000.00
४२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.784	नमूना विद्यालय सुधार गुर्योजना अनुरूप भौतिक	10785000.00
४३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.785	कक्षाकोठीको परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	63000.00
४४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.786	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	324000.00
४५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	8000.00
४६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.788	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	468000.00
४७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.789	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इन्फ्रामेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	468000.00
४८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.792	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	468000.00
४९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.794	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	36000.00
५०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.797	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	1007000.00
५१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.798	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	1466000.00
५२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.761	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	243000.00
५३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.768	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	571000.00
५४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.769	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	444000.00

५५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.770	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	166000.00
५६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.771	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान	28000.00
५७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.772	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	157000.00
५८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.776	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन	69000.00
५९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.779	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	56000.00
६०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.781	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	250000.00
६१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.784	नमूना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक	2082000.00
६२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.785	कक्षाकोष्ठ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	12000.00
६३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.786	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाइ सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाइ कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	62000.00
६४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा वित्ताने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1000.00
६५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.788	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	90000.00
६६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.789	शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्युपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	90000.00
६७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.792	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	90000.00
६८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.794	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	7000.00
६९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.797	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	194000.00
७०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.798	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	283000.00

७१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.761	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	249000.00
७२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.768	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	585000.00
७३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.769	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	455000.00
७४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.770	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	170000.00
७५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.771	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान	28000.00
७६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.772	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	161000.00
७७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.776	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन	71000.00
७८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.779	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	57000.00
७९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.781	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ५ कोठे भवन)	256000.00
८०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.784	नमूना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक	2133000.00
८१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.785	कक्षाकोठीको परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	12000.00
८२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.786	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाइ सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाइ कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	64000.00
८३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयवधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1000.00
८४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.788	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	92000.00
८५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.789	शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	92000.00

८६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.792	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	92000.00
८७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.794	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	7000.00
८८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.797	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	199000.00
८९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	2.15.11.798	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	290000.00
जम्मा				138359000.00

प्राथमिक

स्वास्थ्य	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
९०	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	1.1.1.5	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	10130000.00
९१	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	1.2.1.2	स्थानीय भत्ता	400000.00
९२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	1.2.2.1	महंगी भत्ता	240000.00
९३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	1.2.3.1	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड	110000.00
९४	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	1.2.4.1	अन्य भत्ता	60000.00
९५	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	1.3.1.1	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	188000.00
९६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	2.13.1.1	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गैचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	600000.00
९७	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	2.7.1.3	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	86000.00
जम्मा				11814000.00

राष्ट्रिय

स्वास्थ्य	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
९८	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	2.15.28.48	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्न ,नसर्न रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	80000.00
९९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.7	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिक र वैशाख)	58000.00
१००	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.81	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको	35000.00
१०१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.11	क्षयरोग पता लगाउन चर्मरोग शौवीर संचालन	154000.00
१०२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.16	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	100000.00
१०३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.18	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	100000.00

१०४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.2	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यू तथा	44000.00
१०५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.20	स्वस्थताको मापन, स्वास्थ्य उपकरण, फनिचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पंजीगत)	120000.00
१०६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.21	स्थानीय तहका स्वास्थ्य युनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पंजीगत)	100000.00
१०७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.23	औषधि, इन्जाक्सन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ड्रवानी र पूनः वितरण समेत	60000.00
१०८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.25	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	800000.00
१०९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.26	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	100000.00
११०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.27	लक्षित समुहका लागि प्रेषण कार्यक्रम	100000.00
१११	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.6	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	48000.00
११२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.74	अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी	22000.00
११३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.76	स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	5000.00
११४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.79	पालीकाबाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको Facility हरू सम्म)	30000.00
११५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.80	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा अन्वयन	266000.00
११६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.81	स्वास्थ्य कार्यक्रमको कार्यान्वयन	40000.00
११७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.82	अल्ट्रासोनिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिगपेशरी तथा VIA जाँच	35000.00
११८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.83	सुरक्षित मातृत्वका लागि ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम	50000.00
११९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.85	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	650000.00
१२०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.86	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	31000.00

१२१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.88	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस	30000.00
१२२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.89	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै मन्स्वा०सं०सँग छलफल	35000.00
१२३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.90	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च	58000.00
१२४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.91	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक	270000.00
१२५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.92	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	153000.00
१२६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.93	म स्वा स्व से हरुलाइ दौघकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	40000.00
१२७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.96	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	33000.00
१२८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.28.97	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कुलमा स्यानेटरी प्याड वितरण	25000.00
१२९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.2.210	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	15000.00
१३०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.90	१००० दिनका महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाध्य प्रदर्शनी (सुआहरा २ कार्यक्रम लागू भयका २७ जिल्लाका २२८ स्थानीय निकाय)	16000.00
१३१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.91	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गभैवतीहरुलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन संचार गर्न (सुआहरा २ कार्यक्रम लागू भयका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय निकाय)	20000.00
१३२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.2.212	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा., गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी	35000.00
१३३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.74	खोपको पहुँच बढाई स्थानीय बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	30000.00

१३४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.75	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि सोझैदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	30000.00
१३५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.76	पहूँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वट्टाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	30000.00
१३६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.77	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	600000.00
१३७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.98	हिमाली जिल्लाहरूको खोपको पहूँच नपुगेका न.पा., गा.पा.का वडा, वस्तिहरूमा ४ पटक घुम्ती खोप सेवा संचालन र पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च (जुम्ला, हुम्ला, मुगु, डोल्पा, कालीकोट, दाचुला, मुस्ताङ, सोलुखुम्बु, संखुवासभा, ताप्लेजुङ)	53000.00
१३८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.15.26.99	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	40000.00
१३९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	2.19.1.2	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भैरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	25000.00
१४०	क्षयरोग नियन्त्रण	2.15.28.34	कम्युनिटि डटस कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	6000.00
१४१	क्षयरोग नियन्त्रण	2.15.28.35	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री दुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	26000.00
१४२	क्षयरोग नियन्त्रण	2.15.28.36	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहूँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	16000.00
१४३	क्षयरोग नियन्त्रण	2.15.28.38	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	15000.00

१४४	क्षयरोग नियन्त्रण	2.15.28.43	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	30000.00
१४५	क्षयरोग नियन्त्रण	2.15.28.46	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	4000.00
जम्मा				4663000.00
				16477000.00

आयुर्वेद चिकित्सालयहरु / औषधालयहरु आयुर्वेद/ सेवा कार्यक्रम

SN	SUB PROJECT NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN ACTIVITY NDESC4	Amount
१४६	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु / औषधालयहरु	2.15.28.49	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपभोग खर्च(तलव, स्थानीय, महंगी, अन्य, पोषाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)	1960000.00
१४७	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु / औषधालयहरु	2.15.28.50	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको कार्यालय सचालन खर्च(खशिनं. २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१४, २२७११का खर्चहरु)	98000.00
१४८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.51	शिरोधारा टेबल/ बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद	50000.00
१४९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.52	फर्निचर खरिद	20000.00
१५०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.54	गाउँघर/शहरी क्लिनिक, नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	100000.00
१५१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.56	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम	50000.00
१५२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.57	स्थानीय जडिबुटी परिचायत्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन/ निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत	40000.00
१५३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.60	निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	10000.00
१५४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.61	राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तराष्ट्रिय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	12000.00
१५५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.62	पंचकर्म/पुर्वकर्म कार्यक्रम	45000.00
१५६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.63	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि	200000.00
१५७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.64	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	85000.00
१५८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	2.15.28.65	स्तनपायी आमालाई मात्रै शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम	85000.00
जम्मा				2755000.00
कुल जम्मा				16360000.00
